

FODBOLD



Afdelingens administration

Det ordinære medlemsmøde blev afholdt 23. februar i Anker Heegaards-gade 5-6. 27 medlemmer var til stede.

Formanden modtog genvalg. Til udvalget i øvrigt lod Holger Jørgensen, Frank Nielsen og Erik Rasmussen sig genvælge. Nyvalgt blev Kurt Robdrup.

Til spilleudvalget genvalgte Frank Nielsen og de la Motte. Bent Jokumsen blev nyvalgt.

Til festudvalget genvalgte Kurt Robdrup. Mogens Hinsby nyvalgte.

I sin tak til afgåede udvalgsmedlemmer henvendte formanden sig især til den afgåede kasserer, Otto Bornhøft, som ikke havde ønsket at fortsætte. Nævnte de ca. 25 års trofaste arbejde for fodboldafdelingen og for PI i det hele taget og fremhævede Bornhøfts kammeratskab som noget afgørende ikke mindst i de perioder, hvor det har været utaknemmeligt at holde sammen på afdelingen.

På udvalgsrådet 14. august blev spilleudvalget ændret, idet Erik Rasmussen overtog Frank Nielsens plads. Frank Nielsen ønskede ikke at fortsætte.

Afdelingens udvalg har derefter pr. 31. dec. følgende sammensætning:

Udvalget:

Viggo de la Motte, 7. uk., formand
Frank Nielsen, II afd., næstformand
Holger Jørgensen, st. 1, kasserer
Erik Rasmussen, st. 9, sekretær
Bent Jokumsen, st. 7, spilleudvalgsformand
Kurt Robdrup, VI afd., materiel og ungdom.

Spilleudvalget:

Bent Jokumsen, Erik Rasmussen og de la Motte.

Festudvalget:

Holger Jørgensen, Kurt Robdrup og Mogens Hinsby, st. 1.

Udvalgsmøder er afholdt 6. febr., 13. marts, 14. juni, 14. aug. og 29. okt.

Spilleudvalget er trådt sammen en gang ugentlig i KBU-sæsonen.

Festudvalget har anført af kassereren på udmærket måde sørget for den selskabelige side af afdelingens virksomhed, og her skal fremhæves afdelingens afslutnings- og præmieuddelingsfest 24. november, hvori deltog 65 medlemmer med damer.

Udvalgsmedlemmerne har på skift repræsenteret foreningen ved møder m. v. i de sammenslutninger, fodboldafdelingen er medlem af, VKBU, Sam-

men slutningen af 1936, ABC-rækkeklubberne og KBU. Desuden ved beslægtede foreningers jubilæer m. v.

Afdelingens administration kan ikke give anledning til særlige bemærkninger. Det er glædeligt at konstatere, at et par unge medlemmer ikke alene har arbejdet godt på den front, men også har vist udmærket initiativ. Det er betryggende med henblik på fremtiden.

Bortset fra enkelte ganske vist i sin idrætslige virkning alvorlige skønhedspletter har tjenestefriheden ikke givet anledning til større problemer. Spillerne selv, tjenestestedernes daglige ledelse og foreningens sekretariat har vist god forståelse i dette vigtige, men ømtålelige anliggende.

Idrætsudøvelsen

Der har ikke været trænet indendørs.

Den *almindelige træning* har fundet sted i Valby idrætspark tirsdage og torsdage kl. 16–18 i tiden fra 30. jan. til 13. dec. I juli måned dog »fri-villigt« uden træner.

Indtil 1. maj ledede Poul Cederquist som noget nyt et konditionsprogram beregnet ikke alene for fodboldspillere, mens de egentlige fodboldøvelser blev ledet af afdelingens egne kræfter. Fra 1. maj overtog Børge Larsen på lønnet basis igen træningen. I begyndelsen især for ikke førsteholdsspillere, men fra efterårssæsonens begyndelse for hele staben.

Afdelingen har haft vetydelig tilgang af nye medlemmer, og den har balanceret nogenlunde med afgang.

100 har licens til KBU. En fremgang på 9.

86 medlemmer har deltaget i træning og kamp. En fremgang på 10.

138 dage har afdelingen kaldt til træning eller kamp. Det har givet 1937 fremmøder med 14 deltagere pr. mødedag i gennemsnit og 22,5 fremmøder pr. deltager.

Erik Rasmussen har med sine 95 fremmøder været mest med. Frank Nielsen med 83 og formanden med 80 følger nærmest.

Afdelingens hold har deltaget i ialt 63 kamparrangementer. Heraf er 29 vundet, 12 uafgjort og 22 tabt med 137 mål for 139 imod.

1. hold har spillet 30 turnerings- og pokalkampe. Heraf er 15 vundet, 8 uafgjort og 7 tabt med 63 mål for og 40 imod.

12 trænings- og repræsentative kampe er endt således:

7 vundet, 3 uafgjort og 2 tabt med 24 mål for og 17 imod.

1. holds hele kampstatistik 1962

42 kampe – 22 vundet, 11 uafgjort, 9 tabt – 87–57.

2. holdet trækker meget ned med:

21 kampe – 7 vundet, 1 uafgjort, 13 tabt – 50–82.

Til 1. holds turnerings- og pokalkampe er anvendt 22 forskellige spillere, og til 2. holds turneringskampe er anvendt 35 forskellige. I alt har 63 medlemmer deltaget i kampe.

Ingolf Christiansen, st. 9, har deltaget i 38 kampe, deraf 29 turnerings- og pokalkampe på 1. hold. Når han ikke nåede maksimum, skyldes det, at han én kampdag blev sat til anden tjeneste og nægtet frihed. Mogens Hinsby ligger også fint med henholdsvis 36 og 28.

Erik Brink Jacobsen, st. 5, er 1. holds og afdelingens topscorer med 31 mål. Jørn Møller, st. 1, er næste med 19, og 2. holds topscorer, Bjørn Siiger, Rødovre, har scoret 10 mål.

I *KBU's turnering* er deltaget med 2 seniorhold. 1. hold blev nr. 4 i A-række I, og 2. hold nr. 6 i B-række II.

I *DBU's landspokalturnering* kvalificerede afdelingen sig blandt de 8 bedste lokale københavnske hold og nåede til 3. omgang i landsrunden, hvor det blev til nederlag 0-2 til KS-klubben Dalgas. Holdet ydede en fin indsats gennem hele denne turnering, og de mest bemærkelsesværdige resultater blev opnået i sidste lokalrunde, da KS-holdet Hellas blev slået ud 3-2, samt i 1. landsrunde, da Holbæks divisionshold blev elimineret 2-1. (Holbæks eneste nederlag på hjemmebane i 1962).

VKBU-turneringen er ikke opretholdt i sin gamle form. I stedet har den nye Valby-hal givet plads for en indeturnering. 27.-28. januar deltog afdelingen med senior og oldboys. Senior blev slået ud af KS-klubben Frederiksholm, og oldboys af BK Frem.

I *HIKS/BK Stadions & Ekstrabladets* velgørenheds five à side stævner 9. december på Jens Jessensvej og på Gentofte stadion blev oldboys slået ud af Kastrup og senior af Gentofte Vangede.

De repræsentative opgaver indledtes 23. juni i Jyderup, hvor 1. hold vandt 4-3. 14. juli var afdelingen med ved Skibby IK's 60 års jubilæumsarrangement, hvor et udvalgt københavnsk hold besejrede B 1913 2-1. 29. juli og 4. august vandt afdelingen BK Stadions internationale stævne og hjemførte den udsatte 1. pokal ved sejre over Gentofte Vangede og BK Stadion. 30. august havde afdelingen besøg af kollegerne fra Gøteborg, der slog et godt 2. hold 3-1. 5. sept. spillede 1. hold 0-0 med et udvalgt hold fra landets øvrige politikredse på Bolbro bane i Odense i en kamp arrangeret af DPIF i forbindelse med skyttelandsstævnet.

2 af afdelingens spillere har desuden repræsenteret foreningen på udvalgt hold. Verner Lodberg, st. 1, spillede ch. på det udvalgte VKBU-hold mod Frem's div-hold 26. juni, og Brink Jacobsen var angrebsreserve.

Den *indendørs stationsturnering* 2. marts i Valby-hallen havde samlet rekorddeltagelse med 13 hold. St. 9 blev vinder med følgende spillere: Harald Bøgelund, Jens Aage Vad, Niels Vendelboe, Frank Nielsen, Ingolf Christiansen, Erik Rasmussen og Ove Jespersen, der for året hjemførte det nyindstiftede tinfad til stationen.

Five à side stationsturneringen havde 20. sept. samlet 7 hold i Valby idrætspark. St. 1 blev vinder med følgende mandskab: Ernst Thiessen, Kjeld Peter Højgaard, Henning Søberg, Verner Lodberg og Jørn Møller, der flyttede tinkanden fra st. 9 til st. 1.

Tørsleff-pokalen blev ved festen 24. nov. overrakt Niels Vendelboe, st. 9, og *Fidusfadet* blev ved samme lejlighed overrakt Ingolf Christiansen, st. 9.

En *flidspræmie* tilfaldt Erik Rasmussen og en *opmuntringspræmie* Arne Leo Nielsen (nu Kjær), st. 9.

Det ses, at 9erne stærkt præger afdelingens virksomhed. Det kan for fuldstændighedens skyld nævnes, at de er suveræne m. h. t. træningskryds og har flest med på turneringsholdene. Der har været 6 9ere og ofte 5

på 1. hold til en turneringskamp. Frank og Erik er allerede rost for deres administrative indsats.

Foreningens *æresnål i sølv* blev på generalforsamlingen 21. februar tildelt afdelingens mangeårige næstformand og nuværende kasserer, obtj. Holger Jørgensen, st. 1.

Den *idrætslige status* er trods en vis fremgang uændret. Positionen i dansk fodbold er stadig ikke tilfredsstillende for så stor en forening som PI. Vel har der været en vis klasse over det bedste hold i flere pokalkampe, men det har haft alt for svingende resultater i den ordinære turnering, som er det primære. Reservematerialet skulle være godt nok, men 2. hold er alligevel alt for svagt i de fleste kampe. Året har haft træningsdeltagelse over normalen både forår og efterår, og det er for så vidt en positiv ting i et år uden større begivenheder som NM, EM og andre attraktive udenlandsture, men analyseres træningsstatistikken, opdages det, at de 18-20 førsteholdspillere kun kan opvise en gennemsnitlig træningsprocent på ca. 35. Hvad mon ledelsen i en rigtig fodboldklub ville sige til noget lignende?

I vore rækker vil mange straks fremholde den skiftende tjeneste, og noget er der vel også om, at den på flere måder virker uheldig på den idrætslige aktivitet. Men med al mulig hensyntagen til det handicap skulle en træningsprocent på omkring 60 være et billigt krav, og det er tvivlsomt, om positionen i dansk fodbold bliver afgørende hævet, før der dukker så mange mandfolk op, at det krav ikke engang er nok for spillerne selv.

En og anden kan ind imellem godt undres over, at fodboldspillere i deres bedste alder kan nøjes med bold og grønsvær i det beskedne omfang, vore førsteholdspillere gør det.